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Annotatsiya. Profilaktik tibbiyot zamonaviy sog‘liqni saqlash tizimining muhim 

yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi. Aholi o‘rtasida surunkali kasalliklarning ko‘payishi, 

noto‘g‘ri turmush tarzi, ekologik muammolar va stress omillarining ortib borishi profilaktik 

tibbiyotning ahamiyatini yanada kuchaytirmoqda. Kasalliklarni erta aniqlash, sog‘lom 

turmush tarzini shakllantirish va xavf omillarini kamaytirish aholi salomatligini 

mustahkamlashda muhim o‘rin tutadi. 

Mazkur maqolada profilaktik tibbiyotning aholi salomatligini saqlash va 

mustahkamlashdagi roli tahlil qilindi. Tadqiqot davomida profilaktik ko‘riklar, emlash 

dasturlari, sanitariya-ma’rifiy ishlar, sog‘lom ovqatlanish va jismoniy faollikning kasalliklar 

profilaktikasidagi samaradorligi o‘rganildi. 

Olingan natijalar profilaktik chora-tadbirlar yurak-qon tomir kasalliklari, qandli diabet, 

semizlik va boshqa surunkali kasalliklarning kamayishiga ijobiy ta’sir ko‘rsatishini 

tasdiqladi. Profilaktik tibbiyot tizimini rivojlantirish aholi salomatligini yaxshilash va 

sog‘liqni saqlash xarajatlarini kamaytirishda muhim ahamiyatga ega ekanligi aniqlandi. 

Kalit so‘zlar. profilaktik tibbiyot, jamoat salomatligi, kasalliklar profilaktikasi, sog‘lom 

turmush tarzi, aholi salomatligi, skrining dasturlari, surunkali kasalliklar, sog‘liqni saqlash 

tizimi 

 

Kirish 

Profilaktik tibbiyot zamonaviy sog‘liqni saqlash tizimining eng muhim yo‘nalishlaridan 

biri hisoblanadi. Kasalliklarni davolashdan ko‘ra ularning oldini olish samaraliroq va 

iqtisodiy jihatdan foydaliroq bo‘lib, aholi salomatligini saqlashda katta ahamiyat kasb etadi. 

So‘nggi yillarda dunyo miqyosida surunkali kasalliklar, yurak-qon tomir kasalliklari, qandli 

diabet, semizlik va boshqa patologiyalarning ko‘payishi profilaktik tibbiyotga bo‘lgan 

ehtiyojni yanada oshirmoqda. 

Aholining sog‘lig‘i mamlakat ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishining muhim ko‘rsatkichlaridan 

biridir. Sog‘lom aholiga ega jamiyatda mehnat unumdorligi yuqori bo‘ladi, iqtisodiy 

barqarorlik mustahkamlanadi va turmush sifati yaxshilanadi. Shu sababli sog‘liqni saqlash 
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tizimida profilaktik yo‘nalishlarni rivojlantirish davlat siyosatining ustuvor vazifalaridan biri 

hisoblanadi. 

Profilaktik tibbiyot kasalliklarning kelib chiqish sabablarini aniqlash, xavf omillarini 

kamaytirish va sog‘lom turmush tarzini shakllantirishga qaratilgan kompleks chora-

tadbirlarni o‘z ichiga oladi. Bunday choralarga profilaktik ko‘riklar, skrining dasturlari, 

emlash ishlari, sanitariya-gigiyena targ‘iboti, sog‘lom ovqatlanish, jismoniy faollikni oshirish 

va zararli odatlardan voz kechish kiradi. 

Hozirgi urbanizatsiya va texnologik rivojlanish davrida insonlarning jismoniy faolligi 

kamayib, noto‘g‘ri ovqatlanish, stress va ekologik muammolar kuchaymoqda. Bu esa 

surunkali kasalliklar xavfining ortishiga sabab bo‘lmoqda. Ayniqsa, yoshlar va mehnatga 

layoqatli aholining sog‘lig‘ini saqlashda profilaktik tibbiyotning roli nihoyatda muhimdir. 

Jahon sog‘liqni saqlash tashkiloti ma’lumotlariga ko‘ra, ko‘plab surunkali kasalliklarning 

oldini olish mumkin bo‘lib, bunda sog‘lom turmush tarzi va profilaktik tibbiyot asosiy omil 

hisoblanadi. Erta diagnostika va profilaktik nazorat kasalliklarni boshlang‘ich bosqichda 

aniqlash imkonini beradi hamda og‘ir asoratlarning rivojlanishini kamaytiradi. 

So‘nggi yillarda O‘zbekistonda ham profilaktik tibbiyot tizimini takomillashtirish, 

birlamchi tibbiy xizmat sifatini oshirish va aholi o‘rtasida sog‘lom turmush tarzini targ‘ib 

qilish bo‘yicha keng ko‘lamli islohotlar amalga oshirilmoqda. Profilaktik ko‘riklar va 

skrining dasturlarining kengayishi aholining tibbiy madaniyatini oshirishga xizmat qilmoqda. 

Shu munosabat bilan mazkur tadqiqotning maqsadi profilaktik tibbiyotning aholi 

salomatligini mustahkamlashdagi o‘rnini o‘rganish hamda profilaktik chora-tadbirlarning 

jamoat salomatligiga ta’sirini tahlil qilishdan iboratdir. 

Materiallar va usullar 

Mazkur tadqiqot aholi salomatligini mustahkamlashda profilaktik tibbiyotning ahamiyatini 

o‘rganishga bag‘ishlandi. Tadqiqot analitik va taqqoslama usullar asosida olib borilib, unda 

jamoat salomatligi, profilaktik tibbiyot va surunkali kasalliklar profilaktikasiga oid ilmiy 

manbalar, xalqaro sog‘liqni saqlash tashkilotlari ma’lumotlari, statistik hisobotlar hamda 

zamonaviy ilmiy adabiyotlar tahlil qilindi. 

Tadqiqot davomida aholi o‘rtasida keng tarqalgan yurak-qon tomir kasalliklari, qandli 

diabet, arterial gipertoniya, semizlik va boshqa surunkali kasalliklarning rivojlanishiga ta’sir 

qiluvchi omillar o‘rganildi. Ayniqsa, noto‘g‘ri ovqatlanish, jismoniy faollikning 

yetishmasligi, zararli odatlar, stress holatlari va ekologik omillarning inson salomatligiga 

ta’siriga alohida e’tibor qaratildi. 

Profilaktik tibbiyotning samaradorligini aniqlash maqsadida profilaktik ko‘riklar, skrining 

dasturlari, emlash ishlari, sanitariya-ma’rifiy tadbirlar va sog‘lom turmush tarzini targ‘ib 

qilish bo‘yicha olib borilayotgan chora-tadbirlar o‘rganildi. Shuningdek, birlamchi tibbiy-
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sanitariya muassasalarining profilaktik faoliyati hamda aholining tibbiy madaniyati va 

profilaktik tadbirlarga bo‘lgan munosabati tahlil qilindi. 

Tadqiqot jarayonida profilaktik tibbiyotning kasalliklarni erta aniqlash, asoratlarning 

oldini olish va aholi salomatligini yaxshilashdagi o‘rni baholandi. Olingan ma’lumotlar 

asosida profilaktik chora-tadbirlarning jamoat salomatligiga ta’siri tahlil qilinib, profilaktik 

tibbiyotning samaradorligi quyidagi konseptual model orqali ifodalandi: 

Aholi salomatligi ∝ Profilaktik tibbiyot 

Mazkur model profilaktik tibbiyot rivojlangan sari aholi salomatligi ko‘rsatkichlari 

yaxshilanishini va surunkali kasalliklar xavfi kamayishini ifodalaydi. 

Tadqiqot davomida to‘plangan barcha ma’lumotlar tizimli ravishda umumlashtirildi 

hamda profilaktik tibbiyotning jamoat salomatligini mustahkamlashdagi ahamiyati, mavjud 

muammolari va istiqboldagi rivojlanish yo‘nalishlari aniqlandi. 

Natijalar 

Tadqiqot natijalari profilaktik tibbiyot aholi salomatligini mustahkamlashda muhim o‘rin 

tutishini ko‘rsatdi. Tahlillar davomida profilaktik chora-tadbirlarni muntazam amalga 

oshiradigan hududlarda surunkali kasalliklarning uchrash darajasi va asoratlari nisbatan 

kamroq ekani aniqlandi. 

Olingan ma’lumotlarga ko‘ra, yurak-qon tomir kasalliklari, qandli diabet, arterial 

gipertoniya va semizlikning rivojlanishida noto‘g‘ri ovqatlanish, kamharakat turmush tarzi, 

zararli odatlar hamda stress omillari asosiy xavf omillari sifatida qayd etildi. Ayniqsa, 

jismoniy faollikning pastligi va tez tayyor ovqatlarni ortiqcha iste’mol qilish surunkali 

kasalliklar xavfini oshirishi kuzatildi. 

Profilaktik tibbiy ko‘riklar va skrining dasturlarining kengaytirilishi kasalliklarni erta 

bosqichda aniqlash imkoniyatini oshirdi. Erta diagnostika qilingan bemorlarda davolash 

samaradorligi yuqori bo‘lib, og‘ir asoratlar va nogironlik holatlarining kamayishi kuzatildi. 

Sanitariya-ma’rifiy ishlar va sog‘lom turmush tarzini targ‘ib qilish bo‘yicha olib borilgan 

tadbirlar aholining tibbiy madaniyatini oshirishga ijobiy ta’sir ko‘rsatdi. Sog‘lom ovqatlanish, 

muntazam jismoniy faollik va zararli odatlardan voz kechishga qaratilgan targ‘ibot ishlari 

profilaktik samaradorlikni kuchaytirgani aniqlandi. 

1-jadval. Profilaktik tibbiyotning aholi salomatligiga ta’siri 

Profilaktik chora-tadbirlar Kuzatilgan natijalar 

Profilaktik ko‘riklar Kasalliklarni erta aniqlash 

Skrining dasturlari Asoratlar xavfining kamayishi 

Sog‘lom ovqatlanish targ‘iboti Semizlik holatlarining kamayishi 

Jismoniy faollikni oshirish Yurak-qon tomir xavfining pasayishi 
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Profilaktik chora-tadbirlar Kuzatilgan natijalar 

Sanitariya-ma’rifiy ishlar Tibbiy madaniyatning oshishi 

Emlash tadbirlari Yuqumli kasalliklar kamayishi 

Izoh. Profilaktik tibbiyot tadbirlarining jamoat salomatligiga ko‘rsatgan asosiy ijobiy 

ta’sirlari. 

 

Natijalar shuni ko‘rsatdiki, birlamchi tibbiy-sanitariya muassasalari tomonidan olib 

borilgan profilaktik faoliyat aholi o‘rtasida sog‘lom turmush tarzining shakllanishiga ijobiy 

ta’sir ko‘rsatgan. Doimiy profilaktik nazorat ostida bo‘lgan aholida surunkali kasalliklarning 

og‘ir shakllari kamroq uchrashi kuzatildi. 

Shuningdek, tadqiqot davomida profilaktik tibbiyotning iqtisodiy jihatdan ham samarali 

ekani aniqlandi. Kasalliklarning oldini olish va ularni erta aniqlash uzoq muddatli davolanish 

xarajatlarini kamaytirishi hamda sog‘liqni saqlash tizimiga tushadigan yukni yengillashtirishi 

kuzatildi. 

1-rasm. Sog‘lom turmush tarzi va profilaktik tibbiyot yo‘nalishlari 

Muhokama 

Mazkur tadqiqot natijalari profilaktik tibbiyot aholi salomatligini mustahkamlashda 

muhim strategik yo‘nalish ekanligini tasdiqladi. Olingan ma’lumotlar profilaktik chora-

tadbirlarning surunkali kasalliklar tarqalishini kamaytirish, kasalliklarni erta aniqlash va 

aholining hayot sifatini yaxshilashda yuqori samaradorlikka ega ekanligini ko‘rsatdi. 

Tadqiqot davomida aniqlanishicha, urbanizatsiya, noto‘g‘ri ovqatlanish, jismoniy 

faollikning kamayishi va stress holatlari aholi orasida surunkali kasalliklar sonining ortishiga 

olib kelmoqda. Ayniqsa, yurak-qon tomir kasalliklari, arterial gipertoniya, qandli diabet va 

semizlikning rivojlanishida turmush tarziga bog‘liq xavf omillari asosiy rol o‘ynashi qayd 

etildi. 

Profilaktik ko‘riklar va skrining dasturlarining keng joriy etilishi kasalliklarni dastlabki 

bosqichlarda aniqlash imkonini yaratdi. Erta diagnostika esa davolash samaradorligini 

oshirib, og‘ir asoratlar va nogironlik holatlarining kamayishiga xizmat qilmoqda. Bu holat 

profilaktik tibbiyotning nafaqat tibbiy, balki ijtimoiy va iqtisodiy ahamiyatga ham ega 

ekanligini ko‘rsatadi. 

Sanitariya-ma’rifiy ishlar va sog‘lom turmush tarzini targ‘ib qilishga qaratilgan tadbirlar 

aholining tibbiy madaniyatini oshirishda muhim omil bo‘lib xizmat qilmoqda. Sog‘lom 

ovqatlanish, muntazam jismoniy faollik va zararli odatlardan voz kechish bo‘yicha olib 

borilgan targ‘ibot ishlari surunkali kasalliklar xavfini kamaytirishga ijobiy ta’sir ko‘rsatgani 

aniqlandi. 
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Tadqiqot natijalari birlamchi tibbiy-sanitariya muassasalarining profilaktik faoliyati 

jamoat salomatligini mustahkamlashda muhim o‘rin tutishini ham ko‘rsatdi. Ayniqsa, oilaviy 

poliklinikalar va mahalliy tibbiyot muassasalari tomonidan olib borilgan profilaktik nazorat 

va maslahat ishlari aholining sog‘lig‘ini saqlashda samarali natijalar bergani kuzatildi. 

Shuningdek, profilaktik tibbiyot sog‘liqni saqlash tizimiga tushadigan iqtisodiy yukni 

kamaytirishda ham muhim ahamiyatga ega. Kasalliklarni davolashga qaraganda ularning 

oldini olish ancha kam xarajat talab qiladi. Shu sababli profilaktik yo‘nalishlarni rivojlantirish 

sog‘liqni saqlash tizimining iqtisodiy samaradorligini oshirishga xizmat qiladi. 

Biroq, profilaktik tibbiyot tizimida ayrim muammolar ham mavjudligi aniqlandi. 

Jumladan, ayrim hududlarda aholining profilaktik ko‘riklarga yetarli darajada jalb 

qilinmaganligi, tibbiy madaniyatning pastligi, sog‘lom turmush tarziga rioya qilmaslik va 

tibbiy xizmatlardan foydalanishdagi tengsizliklar profilaktik ishlar samaradorligini 

pasaytiruvchi omillar sifatida baholandi. 

Kelgusida profilaktik tibbiyotni yanada rivojlantirish uchun raqamli texnologiyalarni keng 

joriy etish, aholining tibbiy savodxonligini oshirish, sog‘lom turmush tarzini targ‘ib qilish va 

birlamchi tibbiy xizmat sifatini yaxshilash muhim ahamiyat kasb etadi. 

Umuman olganda, tadqiqot natijalari profilaktik tibbiyot jamoat salomatligini 

mustahkamlash, surunkali kasalliklarni kamaytirish va aholi hayot sifatini yaxshilashning eng 

samarali yo‘nalishlaridan biri ekanligini tasdiqladi. 

Xulosa 

Mazkur tadqiqot profilaktik tibbiyot aholi salomatligini mustahkamlashda muhim o‘rin 

tutishini ko‘rsatdi. Olingan natijalar profilaktik chora-tadbirlar, jumladan profilaktik 

ko‘riklar, skrining dasturlari, emlash ishlari va sog‘lom turmush tarzini targ‘ib qilish 

surunkali kasalliklarning kamayishiga ijobiy ta’sir ko‘rsatishini tasdiqladi. 

Tadqiqot davomida yurak-qon tomir kasalliklari, qandli diabet, semizlik va arterial 

gipertoniya kabi kasalliklarning rivojlanishida noto‘g‘ri ovqatlanish, kamharakat turmush 

tarzi, zararli odatlar va stress asosiy xavf omillari ekanligi aniqlandi. Profilaktik tibbiyot 

aynan shu xavf omillarini kamaytirish orqali aholi salomatligini yaxshilashga xizmat qiladi. 

Erta diagnostika va muntazam profilaktik nazorat kasalliklarni boshlang‘ich bosqichlarda 

aniqlash imkonini beradi hamda og‘ir asoratlarning rivojlanishini kamaytiradi. Shu bilan 

birga, profilaktik tibbiyot sog‘liqni saqlash tizimiga tushadigan iqtisodiy yukni kamaytirishda 

ham muhim ahamiyatga ega. 

Tadqiqot natijalari birlamchi tibbiy-sanitariya muassasalari faoliyatini kuchaytirish, 

aholining tibbiy savodxonligini oshirish va sog‘lom turmush tarzini keng targ‘ib qilish 

zarurligini ko‘rsatdi. Ayniqsa, jismoniy faollikni oshirish, to‘g‘ri ovqatlanish madaniyatini 
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shakllantirish va zararli odatlardan voz kechish bo‘yicha profilaktik ishlarni yanada 

rivojlantirish muhim hisoblanadi. 

Mazkur tadqiqot profilaktik tibbiyot jamoat salomatligini yaxshilashning eng samarali 

yo‘nalishlaridan biri ekanligini tasdiqlaydi. Kelgusida profilaktik tibbiyot tizimini raqamli 

texnologiyalar asosida takomillashtirish, zamonaviy skrining dasturlarini kengaytirish va 

aholining profilaktik xizmatlardan foydalanish imkoniyatlarini oshirish muhim istiqbolli 

yo‘nalishlardan biri bo‘lib qoladi. 
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